Requerimento nº 071/2023

Autoria: Guilherme de Souza Nogueira

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

Ref.: MOÇÃO DE APLAUSO

                     O vereador que abaixo subscreve requerer à Mesa Diretora
desta Câmara que, após apreciação do plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSO as Escolas Municipais e Estaduais, Secretais Municipais e
Instituições abaixo mencionadaspela participação na semana cívica em
comemoração à semana da pátria, destacando a participação do Professor
de Educação Física e Ginastica Artística Adriano Barbosa, responsável pela
apresentação das crianças das Escolas Municipais.

-Escola Estadual Raulino Pacheco
-Escola Estadual Olympio Araújo
-Escola Municipal Dr. Onofre Dias Ladeira
-Escola Municipal Francisca de Gomide Araújo Simões
-Escola Municipal CAIC Professora Mariinha Pontes
-Creche Municipal Walcy Pereira Dias Ferreira
-Escola Municipal Cantinho Feliz
-Secretaria Municipal de Educação
-Secretaria Municipal de Assistência Social – CRAS
-Lions Clube e Léo Clube
-Loja Maçônica Culta ao Dever e Capitulo Demoley Culto ao Dever
-Batalhão da Policia Militar

Sala das Sessões Messias Lopes, 13 de setembro 2023

Guilherme de Souza Nogueira

     Vereador Proponente